
UCHWAŁA NR XVIII/152/2026 
RADY GMINY SMOŁDZINO 

z dnia 15 stycznia 2026 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Smołdzino na 2026 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „c” i "d„ i pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.) oraz art. 89, art. 21 , art. 212, art. 217 ust. 2 pkt 2 i 3, 
art. 233 pkt 3 oraz art. 236 ust. 1 i ust. 3 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1483 z późn. zm.) 

Rada Gminy Smołdzino 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu Gminy Smołdzino na 2026 rok: 

1) zwiększa się plan wydatków budżetu Gminy Smołdzino 

o kwotę 570.000,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1, 

2) zmniejsza się plan wydatków budżetu Gminy Smołdzino 

o kwotę 570.000,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 2.  

Po wprowadzeniu powyższych zmian budżet Gminy Smołdzino na 2026 rok wynosi: 

DOCHODY OGÓŁEM:      39.780.308,31 zł 

w tym: 

dochody bieżące       31.384.966,31 zł 

dochody majątkowe       8.395.342,00 zł 

WYDATKI OGÓŁEM:      45.180.308,31 zł 

w tym: 

wydatki bieżące       30.009.758,73 zł 

wydatki majątkowe       15.170.549,58 zł 

w tym zadania zlecone gminie z zakresu administracji rządowej 2.395.951,00 zł 

PRZYCHODY OGÓŁEM      6.320.000,00 zł 

w tym: 

- wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy  920.000,00 zł 

- przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych  5.400.000,00 zł 

ROZCHODY OGÓŁEM       920.000,00 zł 

w tym: 

- wykup innych papierów wartościowych 920.000,00 zł. 

§ 3.  

1. Deficyt Gminy Smołdzino wyniesie 5.400.000,00 zł. 

2. Ustala się finansowanie deficytu przychodami pochodzącymi z: 

Id: BC0E0938-1025-4828-AC72-57F5B7467C7F. Podpisany Strona 1



- przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych  5.400.000,00 zł. 

§ 4.  

Dokonuje się zmiany załącznika nr 3 do Uchwały Nr XVII/147/2025 Rady Gminy Smołdzino z dnia 
18 grudnia 2025 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Smołdzino na 2026 rok "Wydatki majątkowe 
planowane do realizacji w roku 2026" zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 5.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 6.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jan Fleszer 

 

Id: BC0E0938-1025-4828-AC72-57F5B7467C7F. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1 do uchwały nr XVIII/152/2026 

Rady Gminy Smołdzino 

z dnia 15 stycznia 2026 r. 

ZMIANY W PLANIEWYDATKÓW BUDŻETU GMINY SMOŁDZINO NA 2026 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 2 865 981,00 -500 000,00 2 365 981,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 2 152 064,00 -500 000,00 1 652 064,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 830 000,00 -500 000,00 1 330 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 813 742,00 -70 000,00 743 742,00 
 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 440 000,00 -70 000,00 370 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 270 000,00 -70 000,00 200 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 938 270,00 570 000,00 4 508 270,00 
 90003  Oczyszczanie miast i wsi 211 000,00 570 000,00 781 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 80 000,00 70 000,00 150 000,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 500 000,00 500 000,00 

         
Razem: 45 180 308,31 0,00 45 180 308,31 

 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jan Fleszer 

 

Id: BC0E0938-1025-4828-AC72-57F5B7467C7F. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2 do uchwały nr XVIII/152/2026 

Rady Gminy Smołdzino 

z dnia 15 stycznia 2026 r. 

WYDATKI MAJĄTKOWE PLANOWANE DO REALIZACJI W 2026 ROKU 

Planowane wydatki  z tego źródła 
finansowania 

L.p. Dział Rozdział Paragraf Nazwa zadania inwestycyjnego 

Rok budżetowy 
2026 Dochody 

własne 
Kredyty          
i pożyczki 

Środki 
pochodzące z 
innych źródeł 

Jednostka 
organizacyjna 
realizująca 
zadanie 

1 010 01043 6050 
Budowa sieci wodociągowej w m. 
Smołdzino 20 000,00 20 000,00   

Urząd 
Gminy 
Smołdzino 

2 010 01043 6050 Nowe ujęcie wody 100 000,00 100 000,00   

Urząd 
Gminy 
Smołdzino 

3 010 01043 6060 Zakup samochodu 100 000,00 100 000,00   

Urząd 
Gminy 
Smołdzino 

4 010 01044 6060 Zakup pomp 8 000,00 8 000,00   

Urząd 
Gminy 
Smołdzino 

5 010 01044 6050 
Rozbudowa oczyszczalni ścieków 
w Smołdzinie 1 330 000,00 1 330 000,00   

Urząd 
Gminy 
Smołdzino 

6 600 60014 6300 

Poprawa dostępności 
transportowej powiatu słupskiego 
poprzez przebudowę odcinków 
dróg powiatowych 29 850,00 29 850,00   

Urząd 
Gminy 
Smołdzino 

Id: BC0E0938-1025-4828-AC72-57F5B7467C7F. Podpisany Strona 1



7 600 60014 6300 

Wykonanie dokumentacji 
projektowej na rozbudowę drogi 
powiatowej nr 1123G o ścieżkę 
rowerową w m. Smołdziński Las, 
od km 6+200,00 do km 8+000,00 
(Gmina Smołdzino) 30 000,00 30 000,00   

Urząd 
Gminy 
Smołdzino 

8 600 60016 6050 Dokumentacje techniczne 187 000,00 187 000,00   

Urząd 
Gminy 
Smołdzino 

9 600 60016 6050 

Remont odcinka drogi gminnej w 
miejscowości Witkowo z 
wyłączeniem obiektu mostowego 400 000,00 400 000,00   

Urząd 
Gminy 
Smołdzino 

10 600 60016 6050 

Remont odcinka ulicy 
Paderweskiego w miejscowości 
Gardna Wielka 500 000,00 500 000,00   

Urząd 
Gminy 
Smołdzino 

11 600 60016 6050 
Remont drogi gminnej nr 
161/3(f.soł. Retowo) 17 146,09 17 146,09   

Urząd 
Gminy 
Smołdzino 

12 600 60095 6060 
Zakup płyt drogowych (f.soł. 
Witkowo) 14 344,97 14 344,97   

Urząd 
Gminy 
Smołdzino 

13 600 60095 6050 Modernizacja mostów 100 000,00 100 000,00   

Urząd 
Gminy 
Smołdzino 

14 630 63095 6050 

Pomorskie Trasy Rowerowe o 
znaczeniu międzynarodowym 
R10 etap II 250 000,00 250 000,00   

Urząd 
Gminy 
Smołdzino 

15 630 63095 6050 
Pomorskie Szlaki Kajakowe Etap 
II 200 000,00 200 000,00   

Urząd 
Gminy 
Smołdzino 

16 630 63095 6050 
Koncepcja ścieżki rowerowej w 
m. Smołdziński Las 35 000,00 35 000,00   

Urząd 
Gminy 
Smołdzino 

Id: BC0E0938-1025-4828-AC72-57F5B7467C7F. Podpisany Strona 2



17 630 63095 6300 

Dofinansowanie kosztów 
dokumentacji projektowej dla 
odcinków trasy rowerowej R10 na 
terenie Gminy Smołdzino. 
Modernizacja drogi powiatowej 
nr 1119G na odcinku: ul. Bałtycka 
w miejscowości Gardna Wielka - 
skrzyżowanie przy kanale Gardno 
- Łebsko 105 000,00 105 000,00   

Urząd 
Gminy 
Smołdzino 

18 700 70005 6050 Wykup gruntów 100 000,00 100 000,00   

Urząd 
Gminy 
Smołdzino 

19 750 75075 6050 Zakup sceny plenerowej 350 000,00 350 000,00   

Urząd 
Gminy 
Smołdzino 

20 750 75095 6057/6059 Cyberbezpieczny samorząd 38 473,17 38 473,17   

Urząd 
Gminy 
Smołdzino 

21 750 75095 6650 Składki członkowskie 100 000,00 100 000,00   

Urząd 
Gminy 
Smołdzino 

22 750 75095 6030 
Wniesienie udziałów do spółek 
prawa handlowego 400 000,00 400 000,00   

Urząd 
Gminy 
Smołdzino 

23 754 75495 6050 

Zwiększenie zdolności 
operacyjnej służb ratowniczych 
poprzez wyposażenie ich w  
quady z wyciągarką i przyczepką 
transportową, pozwalające na 
realizację działań w 
trudnodostępnym terenie 50 000,00 50 000,00   

Urząd 
Gminy 
Smołdzino 

24 754 75495 6060 
Zakup bram dla OSP Smołdzino 
(f.soł. Smołdzino) 20 000,00 20 000,00   

Urząd 
Gminy 
Smołdzino 

Id: BC0E0938-1025-4828-AC72-57F5B7467C7F. Podpisany Strona 3



25 758 75818 6800 
Rezerwy na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 100 000,00 100 000,00   

Urząd 
Gminy 
Smołdzino 

26 851 85195 6050/6370 

Przebudowa wraz z 
termomodernizacją budynku 
Ośrodka Zdrowia w Gardnie 
Wielkiej Gm. Smołdzino 7 865 622,00 793 000,00  7 072 622,00 

Urząd 
Gminy 
Smołdzino 

27 900 90002 6060 Zakup komputera PSZOK 5 000,00 5 000,00   

Urząd 
Gminy 
Smołdzino 

28 900 90002 6060 Zakup hali rolniczej na PSZOK 55 000,00 55 000,00   

Urząd 
Gminy 
Smołdzino 

29 900 90003 6050 Zakup ciągnika 500 000,00 500 000,00   

Urząd 
Gminy 
Smołdzino 

30 900 90005 6230 

Dotacja dla Wnioskodawców na 
realizację programu "Ciepłe 
Mieszkanie" 20 000,00 20 000,00   

Urząd 
Gminy 
Smołdzino 

31 900 90013 6610 

Dotacja celowa na poprawę 
funkcjonowania schroniska dla 
zwierząt w Słupsku - Miasto 
Słupsk 1 068,00 1 068,00   

Urząd 
Gminy 
Smołdzino 

32 900 90015 6050 

Zakup oraz dostawa oświetelnia 
drogowego na terenie Gminy 
Smołdzino Edycja 2026 565 900,00 113 180,00  452 720,00 

Urząd 
Gminy 
Smołdzino 

33 900 90015 6050 
Zakup lamp solarnych (f.soł. 
Smołdzino) 25 000,00 25 000,00   

Urząd 
Gminy 
Smołdzino 

Id: BC0E0938-1025-4828-AC72-57F5B7467C7F. Podpisany Strona 4



34 900 90015 6050 
Dwie lampy solarne (f.soł. 
Smołdziński Las) 12 000,00 12 000,00   

Urząd 
Gminy 
Smołdzino 

35 900 90095 6050 

Budowa hali garażowo - 
magazynowej wraz z budynkiem 
socjalnym 300 000,00 300 000,00   

Urząd 
Gminy 
Smołdzino 

36 921 92120 6570 

Dotacje dla podmiotów 
ubiegających się o środki na 
zadania inwestycyjne  obiektów 
zabytkowych będących  w 
rejestrze zabytków 10 000,00 10 000,00   

Urząd 
Gminy 
Smołdzino 

37 921 92195 6050 

Odtworzenie miejsca spotkań 
mieszkańców miejscowości Siecie 
- modernizacja i wyposażenie 
świetlicy wiejskiej 200 000,00 200 000,00   

Urząd 
Gminy 
Smołdzino 

38 921 92195 6050 

Budowa wiaty na działce sołeckiej 
oraz zakup rynien do wiaty (f.soł. 
Bukowa) 19 239,25 19 239,25   

Urząd 
Gminy 
Smołdzino 

39 921 92195 6050 

Dokończenie remontu 
pomieszczeń sołeckich (f.soł. 
Gardna Mała i Wysoka) 10 000,00 10 000,00   

Urząd 
Gminy 
Smołdzino 

40 921 92195 6050 

Zakup z montażem mebli do 
kuchni sołeckiej (f.soł. Gardna 
Mała i Wysoka) 9 000,00 9 000,00   

Urząd 
Gminy 
Smołdzino 

41 921 92195 6050 

Zagospodarowanie Parku 
Wiejskiego w Smołdzinie (f.soł. 
Smołdzino) 30 786,10 30 786,10   

Urząd 
Gminy 
Smołdzino 

Id: BC0E0938-1025-4828-AC72-57F5B7467C7F. Podpisany Strona 5



42 921 92195 6050 
Zakup i montaż obudowy 
fonatanny (f.soł. Żelazo) 10 000,00 10 000,00   

Urząd 
Gminy 
Smołdzino 

43 921 92195 6060 
Traktorek ogrodowy i kosa 
spalinowa (f.soł. Czluchy) 17 000,00 17 000,00   

Urząd 
Gminy 
Smołdzino 

44 921 92195 6060 
Zamiatarka spalinowa (f.soł. 
Kluki) 5 000,00 5 000,00   

Urząd 
Gminy 
Smołdzino 

45 921 92195 6060 
Zakup domku narzędziowego 
(f.soł. Komnino) 5 000,00 5 000,00   

Urząd 
Gminy 
Smołdzino 

46 921 92195 6060 
Kosiarka traktorek (f.soł. 
Komnino) 5 000,00 5 000,00   

Urząd 
Gminy 
Smołdzino 

47 921 92195 6060 
Zakup materiałów do wykonania 
podsetów (f.soł. Smołdziński Las) 13 000,00 13 000,00   

Urząd 
Gminy 
Smołdzino 

48 921 92195 6060 

Zakup kosiarki oraz materiałów 
do zagospodarowania placu 
zabaw (f.soł. Wierzchocino) 18 000,00 18 000,00   

Urząd 
Gminy 
Smołdzino 

49 921 92195 6060 
Zakup blaszanego garażu (f.soł. 
Witkowo) 6 000,00 6 000,00   

Urząd 
Gminy 
Smołdzino 

50 921 92195 6060 
Zakup tablic informacyjnych 
(f.soł. Żelazo) 5 000,00 5 000,00   

Urząd 
Gminy 
Smołdzino 

51 926 92695 6050 

Zakup i montaż piłkochwytów 
przy Placówce Wspracia 
Dziennego w Żelazie 13 000,00 13 000,00   

Urząd 
Gminy 
Smołdzino 

52 926 92695 6050 Modernizacja Orlika 250 000,00 250 000,00   

Urząd 
Gminy 
Smołdzino 

Id: BC0E0938-1025-4828-AC72-57F5B7467C7F. Podpisany Strona 6



53 926 92695 6050 
Modernizacja infrastruktury 
sportowej w Gardnie Wielkiej 540 520,00 540 520,00   

Urząd 
Gminy 
Smołdzino 

54 926 92695 6050 

Modernizacaja infrastruktury 
sportowej w Gardnie Wielkiej 
(f.soł. Gardna Wielka) 50 000,00 50 000,00   

Urząd 
Gminy 
Smołdzino 

55 926 92695 6060 
Zakup siłowni zewnętrznej 
(f.soł.Siecie) 14 500,00 14 500,00   

Urząd 
Gminy 
Smołdzino 

56 926 92695 6060 
Betonowy stół do gry (np.. 
warcaby/chińczyk)(f.soł. Siecie) 5 100,00 5 100,00   

Urząd 
Gminy 
Smołdzino 

RAZEM 15 170 549,58 7 645 207,58 0,00 7 525 342,00  
 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jan Fleszer 

 

Id: BC0E0938-1025-4828-AC72-57F5B7467C7F. Podpisany Strona 7



 
Uzasadnienie 

Dokonuje się następujących zmian w budżecie Gminy Smołdzino na 2026 rok: 

1. Po stronie wydatków w planie finansowym Urzędu Gminy Smołdzino dokonuje się następujących zmian: 

a) dokonuje się zmniejszenia planu w rozdziale 01044 o kwotę 500.000,00 zł (zadanie pod nazwą 
"Rozbudowa oczyszczalni ścieków w Smołdzinie") w celu dodania zadania pod nazwą "Zakup ciągnika" do 
wykazu wydatków majątkowych planownaych do realizacji w 2026 roku. W związku z powyższym dokonuje 
się zwiększenia planu wydatków w rozdziale 90003 o kwotę 500.000,00 zł, zał. nr 1 i nr 2; 

b) dokonuje się przeniesienia kwoty 70.000,00 zł z rozdziału 70007 na rozdział 90003 w celu zwiększenia 
planu zakupu usług pozostałych związanych z odśnieżaniem, zał. nr 1. 

Po podjęciu niniejszej uchwały deficyt budżetu Gminy Smołdzino na 2026 rok nie ulegnie zmianie 
i będzie wynosił 5.400.000,00 zł. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Jan Fleszer 

 

Id: BC0E0938-1025-4828-AC72-57F5B7467C7F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVIII/152/2026 RADY GMINY SMOŁDZINO z dnia 15 stycznia 2026 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	tir. 1 (1) w § 2
	tir. 2 (2) w § 2
	tir. 3 (3) w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3
	tir. 1 (4) w § 3 ust. 2


	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Załącznik 1 - ZMIANY W PLANIEWYDATKÓW BUDŻETU GMINY SMOŁDZINO NA 2026 ROK
	Załącznik 2 - WYDATKI MAJĄTKOWE PLANOWANE DO REALIZACJI W 2026 ROKU


